
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
Slavnost Nejsvětější Trojice             26. května                       neprodejné  

K zamyšlení 

Velikonoce jsou svátkem překypující 
Otcovy lásky, lásky tak veliké, že nedá-
vá pouze nějakou milost, ale jediného 
Syna. Takovou hodnotu měl každý z nás 
v očích Otce.  A tato láska se 
"nevyčerpá" o Velikonocích, ale pokra-
čuje o Letnicích - vyléváním Ducha sva-
tého. A dnešní slavnost je korunou Veli-
konoc i Letnic: nejen dar Syna, nejen dar 
Ducha, ale dokonce i Otce, tedy celé 
Trojice. Žádný z nás si v tento den ne-
smí připadat jako 
bezcenný, pohrda-
ný, nemilovaný. I 
kdyby všichni lidé 
měli jen slova 
znevážení a po-
směchu, i kdyby 
žádný člověk o mě 
nestál, tak Bůh o 
mě stojí. A to 
dokázal velkolepě 
- darem sebe samého v Synu a v Duchu. 
Duch je někdy označen jako objetí Otce 
a Syna - právem, protože je tou láskou, 
která je spojuje. A tímto objetím Otec 
objímá i mě. Není to láska obyčejná, ale 
božská. Může být skoro nemožné po-
chopit, ale hlavně přijmout, že Bůh mě 
může milovat v takové míře. Obzvlášť 
to může připadat neuvěřitelné tomu, kdo 
promarnil "velký majetek" (Božích da-
rů), kdo se vydal na cestu do daleké ze-
mě (pryč z Otcova domu), kdo poklesl 
až na úroveň prasat. Ale i takového člo-
věka Otec přijímá s otevřenou náručí - s 
vroucím objetím. A tím objetím je Duch 
svatý - objetí Otce a Syna. Až tak mar-

notratně se Otec vydává všanc, že nedává 
pouze nějaké dary (pokoj, radost), ale do-
konce to, co je mu nejdražší a nejintimněj-
ší. Se stejnou otevřeností a láskou, jakou 
Otec přijímá Syna, přijímá dokonce i mě, 
protože je to ve stejném Duchu lásky - ob-
jetí.  
Tentýž Duch uschopňuje i mě, abych přijí-
mal, ba objímal Otce i Syna. Duch totiž 
otevírá srdce, rozšiřuje jej, odbourává ne-
důvěru a strach. Osvobozuje mě, abych 

otevíral náruč pro 
Otce, pro Syna. 
Může to vyznít 
paradoxně, ale zku-
šenost potvrzuje, že 
máme obrovské 
zábrany otevírat 
své nitro k bezvý-
hradnému přijetí 
Boha. Máme nedů-
věru. A Duch nás 

učí důvěřovat, obejmout Boha. Vtahuje nás 
do samotného objetí mezi Synem a Otcem. 
A to nejen při modlitbě! Duch chce vtáh-
nout celou naši existenci (vztahy, práci, 
přání, plány, ale i hříchy - aby je "spálil 
očišťujícím žárem svého ohně") do života 
Trojice. Jinými slovy - Bůh chce v Duchu 
obejmout celou šíři našeho života. 
Dnes slavíme dar celé Trojice. Dar obnovo-
vaný při každé liturgii, kdy zpřítomňujeme 
dar Syna v chlebě a víně. V tomto daru se 
nám zároveň dává i Otec, i Duch - vždyť 
kde je Syn, je i Otec, i Duch. A tak až při-
jmeš velikonoční dar Kristova těla, vzpo-
meň si: „Toto je celá Trojice, která se ti 
dává „. 

„Hle, já jsem s vámi  
po všechny dny  

až do konce světa!“ 
Mt 28,20 

  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 27. 5. 

1 Petr 1,3-9 

Žl 111,1-2.5-6.9+10c 

Mk 10,17-27 

Nebrání mi hmotné věci, kte-

rými jsem se obklopil, sou-

středit se na to podstatné? Pak 

i já bych odešel od Ježíše za-

rmoucený… 

 

ÚTERÝ 28. 5. 

1 Petr 1,10-16 

Žl 98,1.2-3ab.3cd-4 

Mk 10,28-31 

Odvaha vše opustit není dána 

každému. Ale při následování 

Pána musím často opustit své 

rozpínající se „já“. Zkušenost 

mi říká, že dostanu víc! 

 

STŘEDA 29. 5. 

1 Petr 1,18-25 

Žl 147,12-13.14-15.19-20 

Mk 10,32-45 

Tuto lekci dává Ježíš lidské-

mu společenství – tedy i 

církvi – dodnes. A je to stále 

potřeba! 

 

ČTVRTEK 30. 5.  

Slavnost Těla a krve Páně 

Ex 24,3-8 

Žl 116,12-13.15+16bc.17-18 

Žid 9,11-15 

Mk 14,12-16.22-26 

Společenství učedníků s Kris-

tem se promítá i do našich 

Blaze lidu,  

který si Hospodin vyvolil za svůj majetek. 

 

Hospodinovo slovo je správné, – spolehlivé je 

celé jeho dílo. – Miluje spravedlnost a právo, – 

země je plná Hospodinovy milosti.  

Jeho slovem vznikla nebesa, – dechem jeho úst 

všechen jejich zástup. – On totiž řekl — a stalo 

se, – on poručil — a vše povstalo.  

Hospodinovo oko bdí nad těmi, kdo se ho bojí, – 

nad těmi, kdo doufají v jeho milost, – aby jejich 

duše vyrval ze smrti, – aby jim život zachoval za 

hladu.  

Naše duše vyhlíží Hospodina, – on sám je naše 

pomoc a štít. – Ať spočine na nás, Hospodine, 

tvé milosrdenství, – jak doufáme v tebe.  

Mojžíš řekl lidu: „Ptej se dávných dob, které tě 

předcházely ode dne, kdy Bůh stvořil člověka na 

zemi, ptej se od jednoho konce nebes k druhému: 

stalo se někdy něco tak velkého nebo bylo něco 

podobného slyšet, aby nějaký národ slyšel hlas 

Boha, mluvícího z ohně, jako jsi slyšel ty, a zů-

stal naživu? Nebo zkusil nějaký bůh přijít a vy-

volit si národ uprostřed jiného národa zkouškami, 

znameními, divy, bitvami, mocnou rukou, napřa-

ženým ramenem, úžasnými děsnými činy, jak pro 

vás to všechno učinil Hospodin, váš Bůh, před 

vašimi zraky v Egyptě?  

Uznej to dnes a uvaž v srdci: je to Hospodin, Bůh 

nahoře na nebi jako dole na zemi; není jiného 

boha. Zachovávej jeho nařízení a jeho příkazy, 

které ti dnes přikazuji, abys byl šťastný ty a tvoji 

synové po tobě, abys dlouho žil na zemi, kterou ti 

Hospodin, tvůj Bůh, dává navždy.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 33 

1. čtení Dt 4,32-34.39-40  



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

časů. Vždyť On je s námi 

vždy, když slavíme eucharis-

tii. Trvalá přítomnost Pána ať 

je pro naše vztahy povzbuze-

ním! 

 

PÁTEK 31. 5.  

Svátek Navštívení Panny  

Marie 

Sof 3,14-18  

Iz 12,2-3.4bcd.5-6 

Lk 1,39-56 

U našeho Boha dojdou radosti 

a naplnění: pokorní, ponížení, 

hladoví. Mocným, pyšným, 

bohatým a přesyceným se 

Bůh nevnucuje. 

 

SOBOTA 1. 6. 

Jud 17.20b-25 

Žl 63,2.3-4.5-6 

Mk 11,27-33 

Na záludnou otázku odpovídá 

náš Pán tak, jak dovede jenom 

On. Chci se vyvarovat toho, 

abych druhé přiváděl do úz-

kých. Ale vůči těm, kdo mi 

chtějí ublížit, kéž najdu správ-

né slovo. 

  

NEDĚLE 2. 6. 

9. neděle v mezidobí 

Dt 5,12-15 

Žl 81 

2 Kor 4,6-11 

Mk 2,23 – 3,6 

 

Evangelium Mt 28,16-20 

2. čtení Řím 8,14-17 

Jedenáct učedníků odešlo do Galileje na horu, 

kam jim Ježíš určil. Uviděli ho a klaněli se mu, 

někteří však měli pochybnosti.  

Ježíš k nim přistoupil a promluvil: „Je mi dána 

veškerá moc na nebi i na zemi. Jděte tedy, získej-

te za učedníky všechny národy, křtěte je ve jmé-

nu Otce i Syna i Ducha svatého a učte je zacho-

vávat všechno, co jsem vám přikázal.  

Hle, já jsem s vámi po všechny dny až do konce 

světa!“ 

Bratři! Všichni, kdo se dávají vést Božím Du-

chem, jsou Boží synové. Nedostali jste přece du-

cha otroctví, že byste museli zase znova žít ve 

strachu. Dostali jste však ducha těch, kdo byli 

přijati za vlastní, a proto můžeme volat: „Abba, 

Otče!“ Spolu s naším duchem to potvrzuje sám 

Duch svatý, že jsme Boží děti. Jsme-li však děti, 

jsme i dědici: dědici Boží a spoludědici Kristovi. 

Musíme ovšem jako on trpět, abychom tak mohli 

spolu s ním dojít slávy. 

Ohlášky 

♣  Dnes slavíme slavnost Nejsvětější Trojice. 

Odpoledne ve 14 hodin vás srdečně zveme  

do farního kostela na duchovní zamyšlení „Chceš 

vědět, co se děje v nitru Trojice?“ – přednáší kar-

melitán o. Norbert. Následovat bude eucharistic-

ké požehnání a modlitba za naši farnost a město. 

Slavnost zakončíme společným posezením  

na farní zahradě.  

♣ Ve čtvrtek 30. května června prožíváme slav-

nost Těla a krve Páně (Boží Tělo). Zveme  

na slavnostní mši svatou v 18 hodin do Fulneku. 

Po mši svaté bude následovat eucharistický prů-

vod. Mše svatá v Lukavci ve čtvrtek nebude. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                26.5.– 2.6.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   26.5. 
Út    28.5. 
 
Čt    30.5. 
Pá    31.5.    
Ne     2.6. 

10:00 Mše svatá za farnost 
Za † Petra Šulka, rodiče Šulkové  
a živou rodinu 
Za † o. Šenkeříka 
Na dobrý úmysl 
Za † o. Šenkeříka a požehnání  
pro živou rodinu 

Ne   26.5. 
St    29.5. 
Ne     2.6. 

Poutní mše svatá ve farním kostele 
Za † Annu Feilhauerovou a manžela 
Za † Irmu a Bohumíra Storzerovy  
a syna 

Ne   26.5. 
Ne     2.6. 

Poutní mše svatá ve farním kostele 
Za † Václava Sokola 

So   25.5. 
Út    28.5. 
 
Ne     2.6. 

18:00 _______________________ 
Za † Marii a Vladislava Vaněčkovy,  
syna, zetě a živou rodinu 
Za † Jana Krhuta, rodiče z obou stran  
a živou rodinu 

Ne   26.5. 
Ne     2.6. 

Poutní mše svatá ve farním kostele 
Za † Oldřicha a  Marii Turovské  
z Vrchů  

Děrné 

♣ V pátek při mši svaté ve 

Fulneku budeme slavit svátek 

Navštívení Panny Marie. 

♣ V sobotu 1. června zveme 

v 17 hodin do Jerlochovic na 

mši svatou s nedělní platností. 

♣ Ve  společenské místnosti 

na faře bude v neděli  

2.   června  probíhat kateche-

ze pro děti a po mši svaté jste 

zváni do farní kavárny. 

♣ V křížové chodbě je insta-

lovaná výstava velkoformáto-

vých fotografií s názvem 

„Cyrilometodějská stezka“. 

♣ V recepci farního kostela  

si můžete zakoupit upomín-

kové předměty s motivy kos-

tela Nejsvětější Trojice: trhací 

bločky, záložky do knih  

a puzzle.  

♣ V rámci projektu Noc kos-

telů, která se bude konat v 

pátek 7. černa, jsme pro ná-

vštěvníky připravili program 

ve farním kostele Nejsvětější 

Trojice. Těšit se můžete na 

program pro děti, koncert 

chrámového sboru a žesťové-

ho kvarteta, varhanní vstupy  

a komentované i soukromé 

prohlídky kostela. Více infor-

mací najdete na 

www.nockostelu nebo  

www.farnostfulnek.cz. 

 

http://www.nockostelů
http://www.farnostfulnek.cz

